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Sıımmary : In this trial, the efficacy of Gonadotropin Releasing 
Hormone (FactrelR), administrated at the time of mating, on the preg
nancy rate of dairy cows were studied. 

Sixty- nine cows were used as materials. Animals were divided in to 
two· groups and 25ı-tg Factrel were injected to the first group of 33 ani
ınals and Placebo to the second group of 36 animals. 

Rectal exploration was performe.d. for estrous controls and pregnancy 
examinations were done post- mating 19- 21 and 60 days respectively. 

The pregnancy rates of Factrel injected group (81.81 %) were 
found higher than the controls (63.88%). The value was found signifi
cimtly higher between the two groups (P :<; 0.01). 

The results were evaluated among the age groups. The differences 
in the p;regnancy ra te were found higher in younger cows ( <; 5 ages). 

There was a markeel improvement in the fertility rate in hormone 
treated cows after the relatively short interval ( <;; 60 days) between 
calving and r:i:ıating. 

As a conclusion, the pregnancy rates could be improved with GnRH 
injecti6ns at the time of mating in the early postpartum cows. 
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Özet : Bu çalışmada,' sütçü ineklerde aşım sırasında uygulanan Go
nadotropin Salgılayıcı Hormon (GnRH) 'un gebe kalma oranı üzerindeki 
etkileri araştırıldı. 

Materyal olarak 69 adet inek kullanıldı. Deney hayvanları iki guru
ba ayrılarak 33 ineklik birinci guruba aşımdan hemen sonra 25 ı.ıg 
Gonadorelin (Factrel) ikinci guruba ise 0.5 ml Placebo enjekte 
edildi. Aşıını izleyen 19- 21. günlerde östrüs ve 60. günde de gebelik kont
rolları rektal muayene ile yapıldı. 

Factrel enjekte edilen ineklerdeki gebelik oranı (% 81.81), kont
rol gurubuna kıyasla (%63.88) daha yüksek olarak saptandı. 

Deneme guruplarının yaşlara göre değerlendirilmesinde, 5 yaşın üze
rindeki hayvanlarda gebelik oranı farkı daha yüksek olarak ortaya 
çıktı. 

Doğum ile aşım arasındaki sürenin etkisi ise postpartum 60. güne 
kadar ve 60. günden sonra olmak üzere 2 gurupta incelendi ve 60. güne 
kadarki tedavi ve kontrol gurupları arasındaki gebelik farkı, 60. günden 
sonrakilere kıyasla daha yüksek bulundu. 

Sonuç olarak, postpartum erken dönemde tohumlanan ineklerde 
GnRH uygulamaları ile gebelik oranlarının arttınlabileceği kanısına va
rıldı. 

Giri§ 

Gonadotropin Salgılayıcı Hormon (GnRH), doğal olarak hipotala
mustan sentez edilen ve evcil hayvanlarda adenohipofizden Failikül Uya
rıcı Hormon (FSH) ile Lüteinleştirici Hormon (LH) salgılarını uyaran, 
dekapeptid yapıda bir maddedir (6, ll, 21, 26). 

GnRH veya sentetik analogları (Buserelin diasetat, Gonadorelin hid
roklorit, v.b.) egzogen olarak kas içine enjekte edildiğinde, kandaki FSH 
ve LH yoğunlukları 30 - 60 dakika içinde en yüksek düzeye ulaşır ve 4 
saat sonra da enjeksiyondan önceki miktarlara düşer (16, 30). 

Postpartum dönemde bulunan sütçü ve etçi inekler üzerinde yapı
lan çalışmalarda (8, 9, 17), adenohipofizin GnRH nın endogen salgısına 
veya egzogen uygulamalarına ancak 7 - 10. günlerden sonra cevap vere
bildiği ortaya konmuştur. Onuncu günden sonra yapılan GnRH enjeksi
yonları ile ovaryumlardaki siklik faaliyetlerin daha erken başlatılabildi
ği (2, 5, 19, 24), anöstrüs olgularından önemli oranda korunulabildiği (3, 
10, 27) ve kistik ovaryum rastlantılarının azaltıldığı (1, 4, 18), çeşitli 

araştırıcılarca bildirilmektedir. 
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Bazı araştırıcılar (ll, 15, 29), ineklerde doğumu izleyen östrüslerde 
ovulasyonun gecikmesi veya hiç şekillenmemesi (ano
vulasyon) gibi bozuklukların daha. sık ortaya çıktığını gözönünde tuta
rak, tohumlamadan O-: 6 saat önce yapılan GnRH enjeksiyonları ile LH 
salgısının uyarılabileceğini ve böylece ovulasyon şansının arttırılabile

ceğini ileri sürmektedirler. 

Postpartum farklı sürelerde, değişik sikluslarda ve çeşitli yaş gurup
larında GnRH uygulamaları ile fertilitenin %9.3- 18 oranında yükselti
lebildiği bildirilmektedir (7, 12, 13, 20, 22, 23, 25, 28). 

Bu çalışmada ise, doğal aşım yapılan bir sütçü işletmede, postpartum 
ilk östrüste, GnRH enjeksiyonu ile tek aşımdaki gebe kalma oranının, 
kontrollada karşılaştırmalı olarak, araştırılması ve doğumla aşım arasın
daki süre ile yaş faktörünün uygulamalar üzerindeki etkilerinin ortaya 
konulması amaçlanmıştır. 

Materyal ve Metot 

Bu çalışma Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM), Konya 
Tarım İşletmesi Müdürlüğüne ait 69 adet, İsviçre Esrneri inek üzerinde 
yapıldı. Materyalin yaşları 3- 8 arasında (ort. 4.31) olup, herbiri enaz bir 
doğum yapmışlardı. 

Çalışmaya alınan inekler sabah, öğle ve akşam olmak üzere günde 3 
defa gözlenerek östrüs belirtileri araştırıldı. Sabah östrüs gösteren
ler öğleden sonra, öğlen gösterenler akşam, akşam gösterenler ise ertesi 
sabah doğal aşım yaptırıldılar. Bu amaçla; östrüste olduğu dış belirtiler
le saptanan ineklerde, önce rektal muayene ile bütün genital organlar 
sistemik kontroldan geçirildi. Klinik olarak patolojik bir durum göster
meyen hayvanların ovaryumlarındaki Graaf follikülleri özenle kontrol 
edilerek, 15-20 mm çapında olanlar aşım için ayrıldılar. Daha sonra fer
tilitesi denenmiş ve genital sağlığı normal olan 2 ayrı boğ·a kullanılarak 
çiftleştirildiler. 

Deney hayvanları 33 ve 36 ineklik iki guruba ayrılarak, aşırolardan 
hemen sonra birinci guruba 25 ı.ıg FactreF (0.5 ml) intramüsküler enjek
te edildi, ikinci guruba ise 0.5 ml Placebo2 yine intramüsküler uygulan· 
dı. 

Aşıını izleyen 17-22. günlerde östrüs kontrolları yine günde 3 defa 
yapıldı. Östrüs göstereniere rektal muayene uygulanarak ovaryumların-

(1) Factrel (Ayerst Lab.) : Gonadorelin Hydrochloride, enj. sol. 
(2) Placebo : Stern Serum Fizyolojik, aınp. 
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da ı5 - 20 mm çapında follikül saptananlar gebelik (-) olarak kabul 
edildiler. Östrüs göstermeyenlerde ise aşıını izleyen 60. günde yapılan 
rektal muayene ile gebelikleri doğrulandı. 

Bulgular 

Aşımla birlikte 25 ı-ı.g Factrel enjekte edilen gurupta, ilk aşımda ge
be kalma oranı, placebo uygulanan kontrol gurubuna kıyasla daha yük
sek bulundu. Her iki guruptaki hayvanların durumları ve gebe kalma 
oranları tablo ı de sunulmuştur. 

Tablo 1. Aşımla birlikte Factrel ve Placebo uygulanan ineklerde 
gebelik oranları 

-~ - _,__... 

Aşım yapılan Factrel Placebo 

inekler Sayısı % Sayısı % 

Gebelik (+) 27 81.8ı 23 63.88 
Gebelik (-) 6 ıs.ı9 ı3 36.ı2 

Toplam 33 - 36 -

81.8ı- 63.88=ı7.93=P < O.Oı 

Tablo 2 de deney hayvanlarının yaşlarına göre, çalışma gurupların
daki gebelik oranları verilmiştir. 

Yaş 

3 

4 

5 

>5 

Tablo 2. Deney hayvanlarının yaşlarına göre gebelik 
oranlarının dağılımı -Factrel Placebo 

Gebelik (+) Gebelik (-) 
N 

Sayısı % 
---
Sayısı % 

ı4 ı3 92.85 ı9 ı3 68.42 

--
ı o 8 80.00 9 6 66.66 

ı - - 2 66.66 

8 6 75.00 5 2 40.00 

- "' .. 

---
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Tabloqan da izleneceği üzere 5 yaşın üzerindeki ineklerde her iki 
gurup arasındaki fertilite oranı farkı en yüksek bulunmuştur. 

Doğum ile aşım arasındaki sürenin çalışma guruplarında elde edilen 
sonuçlar üzerindeki etkisi ise tablo 3 de sunulmuştur. 

Tablo 3. Doğum - aşım· süresinin çalışma guruplarından elde edilen 
sonuçlar üzerindeki etkileri 

Doğum-Aşım Factrel Placebo Fark 
Süresi 
(Gün olarak) Gebelik% Gebelik% % . 

~60 81.81 62.50 19.31 

>60 60.00 44.44 15.56 

Tartışma ve Sonuç 

Sütçü ineklerde postpartum dönemin 7 - 10. günleri ve tohumlama
lar sırasında GnRH uygulamaları ile fertilitenin çeşitli oranlarda arttı

rılabileceği değişik araştırıcılar tarafından bildirilmektedir (2, 7, 8, 17, 
25). 

Ehlers (7), özellikle intensif biçimdeki sütçü yetiştirmelerdeki inek 
ve düvelerde ovulasyonun gecikmesi ve anovulasyon olgularının sıklığı
nı, Lee ve ark. (20) ise üreme kanalında klinik olarak patolojik bir bozukluk 
farkedilemeyen ancak gebe kalmayan ineklerde ovulasyonun gecikmesinin 
önemli bir faktör olduğunu göz önünde tutarak, bu durumlar karşısında, 
tohumlamalar sırasında GnRH uygulamaları ile büyük ölçüde yarar sağ
lanacağını ileri sürmektedirler. Bu konuda yapılan çalışmalarda (ll, 15, 
29) tohumlamalardan O- 6 saat önce yapılan GnRH enjeksiyonları ile ge
belik oranlarının %9.3- 18 arttığı bildirilmektedir. Bu çalışmada ise bir 
GnRH analogu olan Gonadorelin hidrokloritin, hemen aşım sonrasında, 
kas içi yolla enjekte edilmesi ile, kontrol gurubuna kıyasla %17.93 ora
nında daha yüksek bir gebelik elde edilmiştir. 

GnRH nın 100 - 500 ııg arasında değişen dozlarının denendiği çeşitli 

çalışmalarda (7, 4, 28) postpartum dönemde ovaryum aktivitesinin, do-

zun artmasına paralel olarak, daha erken ve yüksek oranda başlatılabil

diği bildirilmektedir. Buna karşılık östrüs sırasında tohumlamayla bir

likte ovulasyon şansını arttırmak üzere 10 ııg - 1 mg arasındaki dozlar 

denenmiş ve gebelik oranı bakımından önemli farklılıklar görülmemiş-
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tir (13, 20, 22). Bu çalışmada Gonadorelin 25 ı-ıg dozunda uygulanmış ve 
etkili olmuştur. 

Foster ve ark. (9), GnRH enjeksiyonu ile ovulasyonu sağlamak için 
ovaryumlardaki folliküllerin 10 mm den daha büyük olması gerektiğine 
dikkati çekmektedir. Bu çalışmada aşım öncesinde yapılan rektal muaye
ne ile ovaryumlar kontrol edilmiş ve 15 - 20 mm den büyük follikül sap
tandığı taktirde aşım yaptırılmıştır. Böylece yukarıda belirtilen faktör 
bütün hayvanlarda elemine edilmiştir. 

Ehlers (7), suni tohumlama ile birlikte GnRH uyguladığı ineklerde, 
hormonun etkisini yaş guruplarına göre değerlendirmiş ve 5 yaşına ka
dar olan genç hayvanlarda kontrallara kıyasla daha yüksek bir gebelik 

oranı elde etmiştir. Araştırıcı 5 yaşından büyüklerde ise her iki gurup 

arasında önemli bir farklılık saptamadığını eklemektedir. Bu çalışmada 

5 yaşın üzerindeki hayvanlarda elde edilen gebelik oranları farkı daha 

yüksek olarak bulunmuştur. Ancak bu yaştaki hayvanlar materyalin sa

dece %18 ini teşkil ettiğinde n, genç yaştakile de sağlıklı bir mukayese 

imkanı olmamıştır. 

Grunert ve ark. (13), doğumla tohumlama arasındaki sürenin GnRH 

uygulamalarına etkilerini araştırdıkları çalışmalarında, post partum 

4-6. haftalardaki enjeksiyonlarda, tedavi ve kontrol gurupları arasında

ki farkı en yüksek bulmuşlardır. Araştırıcılar, buna neden olarak normal 

hormonal dengenin henüz oluşmadığı erken dönemde uygulanan GnRH 

nın doğal hormonun görevini daha etkili bir şekilde yapmasını göster

mişlerdir. Araştırıcılar, 10- 12 haftadan sonra guruplar arasındaki ferti

lite oranı farkının azaldığını bildirmektedirler. Bu çalışmada da doğum

dan sonraki 60. güne kadar ve daha sonraki günler olmak üzere, doğum

aşım sürelerinin fertilite üzerindeki etkisi, iki gurupta incelenmiş ve 60. 

güne kadarki hayvanlarda tedavi ve kontrol gurupları arasındaki gebe

lik oranı farkı, 60. günden sonrakilere kıyasla daha yüksek bulunmuş

tur. Bu bulgular belirtilen çalışmalara paralellik göstermektedir. 

Sonuç olarak; postpartum erken dönemde tohumlanan ineklerde ve 

sebebi kesin olarak saptanamayan infertilite olgularının sık olarak gö

rüldüğü yetiştirmelerde, aşımla birlikte uygulanan GnRH enjeksiyonla

rı ile gebe kalma oranının arttınlabileceği ve ovulasyonun gecikmesi ve 

anovulasyon gibi sorunlardan önemli ölçüde korunabiieceği kanısına 

varıldı. 
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